
令和 6年 7月 8日 

関係団体 各位 

 

新潟地域振興局農林振興部 

 

 地材地建と高性能住宅セミナー開催について（お知らせ） 

 

 拝啓、盛夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、県産材生産

や利用に御理解と御協力いただき誠にありがとうございます。 

 さて、県では、令和４年３月に策定した「新潟県森林・林業基本戦略」に基づき、森林

所有者から消費者までをつなぎ、関係者が一体となって県産材の供給・利用拡大に向けて

取り組む「つなぐプロジェクト」を各地で実施しているところです。 

このたび「新潟・阿賀地区つなぐプロジェクト」の取組の一環として、県産材の需要拡

大を図ることを目的に、県内の大工・工務店、設計事務所等の皆様から県産材製品の性能

や利用方法等について理解を深めていただきたく、「住宅建築における県産材の利活用」を

テーマに下記のとおりセミナーを開催いたします。 

つきましては、御多忙のことと思いますが、参加くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 主催：株式会社 坂詰製材所、株式会社石田伸一建築事務所 

  共催：新潟地域振興局農林振興部 

 

２ 日 時：令和６年７月 31日（水） 13時 30分から 17時 00分（13時から受付） 

３ 会 場：サカヅメハウジング KINOBI 新津程島モデルハウス（新潟市秋葉区程島） 

      野きろの杜（新潟市西蒲区和納） 

４ 内 容（予定）：  

13:00～ 集合・受付（新津程島モデルハウス） ※別添地図参照 

13:30  新津程島モデルハウスの案内 

 14:30  バスで移動（移動中、県産材のプレゼン） 

 15:30  野きろの杜モデルハウス、建築住宅などの案内 

 16:20  バスで移動 

 17:10  新津程島モデルハウス到着・解散 

５ 参加申し込み 

  以下申込先にメールにて申し込みください。 

＜申 込 先＞  株式会社坂詰製材所 松本 matsumoto@s-housing.com 

 ＜申込期限＞ ７月 22日（月）まで 

 ＜定  員＞ 40名 

※メールの件名を「地材地建と高性能住宅セミナー」とし、本文に所属、氏名、メー

ルアドレスをご記入ください。 

※バスを利用せず、自家用車での移動を希望する場合、メールにその旨ご記入くださ

い（自家用車の場合、野きろの案内後解散になります）。 

※定員に達し次第募集を締め切らせていただきます。予め、ご了承ください。 

mailto:matsumoto@s-housing.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


